DIRECTIVO EN FUNCIONES HA DISEÑADO EL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO CON
LA FINALIDAD DE ESTABLECER LAS BASES LEGALES SUFICIENTES PARA LA OPERACIÓN 
ÓPTIMA DEL ORGANISMO.

QUE CON BASE EN LO ESTIPULADO EN LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA AMHPAC, 
CONTENIDOS EN LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO (13,361) TRECE MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y UNO, DE FECHA 22 DE FEBRERO DEL 2008, PROTOCOLIZADA POR EL 
NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 57 (CINCUENTA Y SIETE) DEL ESTADO DE SINALOA, EL 
LICENCIADO JESÚS MANUEL ORTIZ ANDRADE, EN ESPECÍFICO LO CONTENIDO EN LA 
CLAUSULA SEXTA, INCISO 10 E INCISO 19, ASÍ COMO LO SEÑALADO POR LA

[...]

AMERICANOS) O SU EQUIVALENTE EN MONEDA NACIONAL DE ACUERDO A LA 
COTIZACIÓN QUE EL BANCO DE MÉXICO ESTABLEZCA EN LA FECHA EN QUE LA 
SOLICITUD SEA INGRESADA. 

CUOTA ANUAL ORDINARIA: PAGADERA POR CONCEPTO DE ANUALIDAD DE LA 
MEMBRESÍA, LA CUAL TENDRÁ UN IMPORTE DE $ 3,025.00 USD (TRES MIL 

VEINTICINCO DÓLARES AMERICANOS) O SU EQUIVALENTE EN MONEDA 
NACIONAL DE ACUERDO A LA COTIZACIÓN QUE EL BANCO DE MÉXICO ESTABLEZCA 
EN LA FECHA EN QUE LA SOLICITUD SEA INGRESADA.

EN EL CASO DE SUPERFICIES MENORES A 05-00-00 HECTÁREAS LA MEMBRESIA SERÁ POR 
LA CANTIDAD DE $ 2,190.00 DLS (DOS MIL CIENTO NOVENTA DÓLARES 

AMERICANOS), O SU EQUIVALENTE EN MONEDA NACIONAL DE ACUERDO A LA 
COTIZACIÓN QUE EL BANCO DE MÉXICO ESTABLEZCA EN LA FECHA EN QUE LA 
SOLICITUD SEA INGRESADA.

EL PAGO DE LA CUOTA ANUAL ORDINARIA DEBERÁ ESTAR CUBIERTA A MÁS 

TARDAR EL 30 DE JUNIO DE CADA AÑO.